

VÍTKOVICE, a.s.
představenstvo společnosti
Vítkovice 3020
703 00 Ostrava

V Praze dne 22. 6. 2026

Věc: Žádost kvalifikovaného akcionáře o svolání valné hromady

Vážení,

obracíme se na Vás jakožto svěřenští správci ASEKLA JS soukromý svěřenský fond, IČO 21249563 (dále také „*kvalifikovaný akcionář*“). Jakožto svěřenští správci ASEKLA JS soukromý svěřenský fond, do kterého byly vyčleněny akcie společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava (dále jen „*Společnost*“), jsme akcionářem Společnosti. ASEKLA JS soukromý svěřenský fond (potažmo svěřenští správci fondu) jako akcionář Společnosti vlastní akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 3 % základního kapitálu, žádá ve smyslu ustanovení § 366 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, o svolání valné hromady v nejkratším možném termínu s následujícím *pořadem jednání valné hromady*:

- 1) Zahájení valné hromady
- 2) Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisů a osob pověřených sčítáním hlasů
- 3) Rozdělení zisku mezi akcionáře z účtu nerozděleného zisku minulých let
- 4) Závěr

Odůvodnění:

Valná hromada Společnosti konaná dne 24. 6. 2024 rozhodla o vypořádání hospodářského výsledku Společnosti za rok 2023 tak, že zisk ve výši 102 477 196,21 Kč bude převeden na účet nerozdělený zisk minulých let.

Krajský soud v Ostravě rozhodnutím ze dne 6. 5. 2025, č.j. 15 Cm 109/2024-112, vyslovil neplatnost usnesení valné hromady Společnosti, ze dne 24. 6. 2024, o schválení vypořádání hospodářského výsledku Společnosti, za rok 2023 tak, že zisk Společnosti ve výši 102 477 196,21 Kč na základě účetní závěrky za účetní období 2023 bude převeden na účet nerozděleného zisku minulých let a dále rozhodl o nákladech řízení.

Dále Vrchní soud v Olomouci rozhodnutím ze dne 25. 2. 2026, č.j. 8 Cmo 120/2025-178, shora uvedené usnesení Krajského soudu v Ostravě potvrdil a rozhodl o nákladech odvolacího řízení (dále jen „*Usnesení Vrchního soudu*“).

Z Usnesení Vrchního soudu, konkrétně z jeho bodů 18 a 19 plyne, že soud uzavřel, že v rozsahu 17 mil. Kč neuvedla Společnost důležité důvody pro nerozdělení této částky mezi akcionáře. Je pravdou, že v bodě 19 soud konstatuje, že mezi akcionáře měla být rozdělena z uvedených 17 mil Kč minimálně částka v rozsahu 9 mil Kč, což je částka, která odpovídá provoznímu zisku. Pokud však soud uzavřel, že nebyly uvedeny důležité důvody pro nerozdělení částky ve výši

17 mil. Kč, má kvalifikovaný akcionář za to, že by Společnost měla rozdělit mezi akcionáře celých 17 mil. Kč.

Dle názoru kvalifikovaného akcionáře je třeba Usnesení Vrchního soudu posuzovat materiálně, navzdory tomu, že došlo k potvrzení usnesení Krajského soudu v Ostravě v celém rozsahu.

Kvalifikovaný akcionář si je vědom, že nelze ve smyslu ust. § 34 zákona č. 90/2012 Sb. rozhodnout o rozdělení zisku (resp. vypořádání hospodářského výsledku) na základě účetní závěrky za účetní období 2023 v roce 2026, je ale možné rozhodnout o rozdělení části zisku z účtu nerozděleného zisku minulých let, a to na základě účetní závěrky za rok 2025.

Kvalifikovaný akcionář navrhuje, aby byl podíl na zisku akcionářům vyplacen ke dni 31. 12. 2026. Zároveň kvalifikovaný akcionář navrhuje, aby byl, v případě, že bude podán návrh na vyslovení neplatnosti níže uvedeného usnesení, podíl na zisku vyplacen do 3 měsíců ode dne právní moci rozhodnutí, kterým bude pravomocně skončeno řízení o takovém návrhu, v případě, že nebude vyslovena jeho neplatnost. Výše uvedené navrhuje kvalifikovaný akcionář z důvodu právní jistoty Společnosti, kdy je souladu se zásadou loajality akcionářů ke Společnosti v jejich zájmu, a i v zájmu Společnosti, aby byl podíl na zisku vyplácen pouze na základě usnesení, u kterého nehrozí, že bude vyslovena jeho neplatnost, resp. na základě usnesení, které obstálo v rámci soudního přezkumu.

Vzhledem k výše uvedenému kvalifikovaný akcionář navrhuje, aby valná hromada přijala usnesení následujícího znění:

„Valná hromada schvaluje rozdělení částky ve výši 17 000 000 Kč z účtu nerozděleného zisku minulých let mezi akcionáře jakožto podíl na zisku (dále jen „dividenda“). Dividenda je splatná bezhotovostním převodem nejpozději ke dni 31. 12. 2026. Bude-li ve lhůtě stanovené právními předpisy u příslušného soudu podán návrh na vyslovení neplatnosti tohoto usnesení valné hromady, stane se dividenda splatnou uplynutím 3 měsíců ode dne právní moci rozhodnutí, kterým bude pravomocně skončeno řízení o takovém návrhu, pokud současně nebude vyslovena neplatnost tohoto usnesení.“

Pro vyloučení všech pochybností kvalifikovaný akcionář konstatuje, že bod pořadu jednání č. 2, tj. „Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisů a osob pověřených sčítáním hlasů“ je navrhován z důvodu zákonného požadavku ve smyslu ust. § 422 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.

Kvalifikovaný akcionář dále žádá, aby byly zajištěny podmínky pro konání valné hromady a osoby do volených orgánů valné hromady. Kvalifikovaný akcionář tímto Společnosti uděluje souhlas, aby v rámci bodu pořadu jednání č. 2, navrhla usnesení dle svého vlastního uvážení.

ASEKLA JS soukromý svěřenský fond

JUDr. Gabriela Elišáková,

Mgr. Andrea Pytliková,

Bc. Kateřina Hladká,

jakožto svěřenští správci svěřenského fondu ASEKLA JS soukromý svěřenský fond